

اعتراضات ضد اسراییلی بی‌سابقه در دانشگاه‌های امریکا

موجی کم‌سابقه، شاید هم بی‌سابقه از اعتراضات ضداسرائیلی در دانشگاه‌های امریکا در حال وقوع است. پلیس امریکا دوشنبه شب، دهها نفر را در دو دانشگاه بیل در نیوهون ایالت کانکتیکت و دانشگاه نیویورک در منهنسن دستگیر کرد.

■ ■ ■

به گزارش «جوان» اعتراضات به جنگ اسرائیل در غزه، به شکل بی‌سابقه‌ای دانشگاه‌های امریکا را فرا گرفته است. روز دوشنبه دانشگاه بیل در نیوهون ایالت کانکتیکت، روز دوشنبه معترضان رفت‌وآمد در دانشگاه را مختل کردند و خواستار قطع حمایت از تولیدکنندگان تسلیحات نظامی شدند که به اسرائیل کمک می‌کنند. روزنامه بیل دپلی نیوز که دانشجویان آن را منتشر می‌کنند، گزارش کرده که پلیس بیش از ۴۵ معترض را دستگیر کرده است؛ خبری که روبرتر نیز آن را تأیید می‌کند. این‌ در حالی است که بر اساس گزارش نیویورک تایمز حداقل ۶۰ نفر از جمله ۴۷ دانشجو دستگیر شده‌اند. بر خورد خشونت‌آمیز پلیس با دانشجویان در دانشگاه بیل به دلیل نگرانی از تکرار اعتراضاتی اتفاق افتاد که از هفته قبل، دانشگاه کلمبیا را فرا گرفته است تا جایی که این دانشگاه روز دوشنبه مجبور شد کلاس‌های حضوری خود را به دلیل اعتراضات معترضانی که در پردیس دانشگاه چادر بر پا کرده بودند، لغو کند. نیویورک تایمز گزارش کرده است: «با افزایش تنش‌ها در کالج‌های ایالت

متحد، تعداد بیشتری از رؤسای دانشگاه‌ها به دلیل نگرانی‌های فزاینده از امنیت دانشجویان پی‌ودی، تظاهرات‌های طرفدار فلسطین را تعطیل می‌کنند.» دانشگاه نیویورک در منهنن نیز روز دوشنبه شاهد اعتراضات مشابه دانشجویی بود که به مداخله پلیس منجر شد. نیروهای پلیس بعد از غروب دوشنبه، در حالی که صدها تظاهرات‌کننده در دانشگاه تجمع کرده بودند، وارد عمل شدند. مقام‌های دانشگاهی از معترضان خواسته بودند میدانی را که در آن تجمع کرده بودند، تخلیه کنند، ولی با پافشاری آنها برابر جمع، نیروهای پلیس که به رخ‌آی آنها لباس ضد شورش پوشیده بودند، وارد عمل شدند. ویدئویی در شبکه‌های

کالج‌ش

شهرک‌های صهیونیست‌نشین زیر رگبار حملات حزب‌الله

جنبش حزب‌الله لبنان در راستای حملات موشکی و پهپادی به مواضع رژیم صهیونیستی، دیروز با حملات موشکی، شماری از شهرک‌های اشغالگران در شمال اراضی اشغالی را هدف قرار داد.

نیروهای حزب‌الله لبنان روز سه‌شنبه به حملات مداوم خود به شهرک‌های صهیونیست‌نشین واقع در شمال فلسطین اشغالی ادامه دادند و چند موشک به سمت شهرک «مر گالیوت» واقع در «الجلیل الاعلی» شلیک کردند که باعث شد آژیرهای خطر در این شهرک به صدا دربیاید. شبکه ۱۲ اسرائیل تعداد این موشک‌ها را پنج فروند اعلام کرد. حزب‌الله همچنین لحظاتی بعد شهرک «برعام» واقع در الجلیل‌الغربی را هدف حملات موشکی قرار داد. این حملات، همزمان با برگزاری مراسم عید پیح یهودیان انجام شد. تحرکات حزب‌الله در شرایطی تشدید شد که پیش‌تر اعلام شده بود، یک پهپاد صهیونیستی خودرویی را در جاده «عدلون» در نزدیکی منطقه «ابوالاسود» در جنوب لبنان هدف قرار داده است و گزارش خبرنگار میدانی‌ن شهادت یک نفر در این خودروی قرار تأیید کرد. پس از آن، رسانه‌های عبری‌زبان گزارش کردند آژیرهای هشدار در مناطق بین «مکاه» و «نهاریا» در شمال اراضی اشغالی از بیم نفوذ پهپاد از جنوب لبنان به صدا درآمد. رادیو ارتش این رژیم هم اعلام وارد پناهگاه‌های شمال شدند. کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش کرد یک موشک به سمت هدفی مشکوک در آسمان شمال «نکسا»شلیک شد و حزب‌الله دو پایگاه اسرائیلی را هدف قرار داد. حزب‌الله لبنان اعلام کرده بود، مقر فرماندهی تیپ گولانی و مقر فرماندهی یگان ایگوز در شمال عکا را هدف حمله پهپادی قرار داده است و این عمل پاسخی به تروکی از مجاهدانش در منطقه عدلون در جنوب لبنان بوده است.

■ **اسرائیل فقط با سلاح متوقف می‌شود**

شیخ نجیم قاسم، معاون دبیر کل حزب‌الله لبنان با اشاره به اقدامات این جنبش علیه اشغالگران صهیونیست گفت: «اعلام کردیم که از غزه حمایت می‌کنیم. این حمایت دو بعد اساسی دارد: اول کمک به برادران ما در راه قدس و در یک مسیر انسانی مقدس و دوم اعلام یک آمادگی پیشدستانه است تا اسرائیل و حامیانش بفهمنند مقاومت‌ها هر هزینه یا هر گزینه‌ای برای دفاع از لبنان و مقابله با چالش‌ها آنها را داده است.» وی افزود: «اگر مقاومت نبود، لبنان در هم می‌شکست و به گذرگاهی برای پروژه‌های اسرائیلی از جمله اسکان یا ایجاد شهرک‌ها یا پروژه‌های سیاسی که بر ساختار و روش اداره کشور تأثیر می‌گذارد، تبدیل می‌شد.» نجیم قاسم گفت: «اسرائیل با درنده‌خوبی می‌خواهد هر لحظه وارد لبنان و منطقه شود و تنها با سلاح متوقف می‌شود و تنها مقاومت می‌تواند جلوی آن را بگیرد. مقاومت با سلاح خود باقی خواهد ماند و برای افزایش قدرت خود تا بی‌نیابت تلاش خواهد کرد. کسانی که به فکر تضعیف ما هستند، باید از این کارشان دست بردارند، چرا که آب در هاون می‌کوبند. سلاح ما همچنان باقی می‌ماند و آینده را می‌سازد.»

■ **بازگشت شهرک‌نشینان غیر ممکن است**

سیدهاشم صفی‌الدین، رئیس شورای اجرایی حزب‌الله لبنان نیز با اشاره به اینکه اسرائیل در حال حاضر ناتوان است و می‌بیند که بازگرداندن شهرک‌نشینان به مناطق شمالی فلسطین برای این رژیم تقریباً غیرممکن است، افزود: «دشمن باید بداند که مقاومت تصمیم به توسعه دامنه جنگ گرفته اما برای آن آماده است. شرایط و آینده منطقه بعد از عملیات طوفان الاقصی بعد از حمله آشکار و تنبیهی ایران به رژیم صهیونیستی تغییر خواهد کرد و ما باید برای این روزها آماده باشیم و هر کاری غیر از این، وقت تلف کردن است.» شیخ نبیل قاوقی، عضو شورای مرکزی حزب‌الله لبنان نیز تأکید کرد که مقاومت موفق شده معادلات خود را بر خلاف منافع رژیم صهیونیستی به دشمن تحمیل و ساکنان سرزمین‌های شمالی فلسطین را مجبور به تخلیه منازل خود کند، در حالی که اسرائیلی‌ها معتقدند تا زمانی که شهرک‌نشینان به منازل خود بازنگردند، تل آویو شکست خورده است و پیروزی حزب‌الله قطعی است.

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۶۰۰۲۰۰۶۰۸۸۵

پلیس صدها نفر را دستگیر کرده است



اعتراض صدها دانشجو در حمایت از فلسطین در دانشگاه بیل» (دوشنبه - ۲۳ آوریل)

اجتماعی منتشر شده که نشان می‌دهد پلیس چادری

تجمع‌کنندگان را جمع می‌کند و معترضان در حالی که شعار می‌دهند «ما متوقف نمی‌شویم، ما آرام نمی‌گیریم؛ افشا کنید» با پلیس درگیر می‌شوند. در حالی که شمار دستگیرشدگان در اعتراضات دانشگاه نیویورک اعلام نشده، سخنگوی پلیس نیویورک گفته که دستگیری‌ها به در خواست مقام‌های دانشگاه انجام شده است.

■ **حمایت اعضای هیئت علمی از دانشجویان**

دانشگاه کلمبیا حدود یک هفته است که ناآرام است. صدها نفر از اعضای هیئت علمی دانشگاه کلمبیا روز دوشنبه در اعتراض به دستگیری دانشجویان معترض دست به تجمع زدند. اعتراض‌های هیئت علمی در

دانشگاه کلمبیا، اعلام همبستگی با دانشجویانی بود که در همبستگی با فلسطینیان در محوطه دانشگاه چادری‌های اعتراضی برپا کردند. اعتراضات دانشجویی در دانشگاه کلمبیا به هفته قبل برمی‌گردد که در آن بیش از ۱۰۰ دانشجو دستگیر شدند و دانشگاه نیز برخی از آنها را تعلیق کرد. منتقدان می‌گویند دستگیری دانشجویان به در خواست رئیس دانشگاه کلمبیا انجام شده است؛ اتفاقی که خیلی‌ها را بهت‌زده کرده است. بسام خواجه، مدرس دانشکده حقوق کلمبیا گفته «از اینکه رئیس دانشگاه بلافاصله به اداره پلیس نیویورک رفت، شوکه و وحشت‌زده شده‌ام.» براساس گزارش نیویورک تایمز، هلن بندیکت، استاد روزنامه‌نگاری، در واکنش به

سازمان ملل:

اسرائیل ساکنان غزه را سیستماتیک گرسنگی می‌دهد

با تشدید جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و محاصره

شدید اقتصادی، گزارشگر ویژه سازمان ملل در مورد حق سلامت جسمی و روحی تأکید کرد که اسرائیل به شکلی سیستماتیک برای گرسنگی دادن به ساکنان نوار غزه و محروم کردن آنها از حقوق‌شان تلاش می‌کند. هلال احمر فلسطین هم از شهادت تعداد قابل‌توجهی کودک و سالخورده در نتیجه قحطی و گرسنگی در غزه خبر داد.

■ ■ ■

تداوم حملات اسرائیل در غزه در هفتمین ماه خود، این منطقه را به مکانی فاجعه‌آمیز تبدیل کرده است که ساکنان فلسطینی آن هر لحظه با مرگ دست و پنجه نرم می‌کنند. گزارشگر ویژه سازمان ملل در مورد حق سلامت جسمی و روحی، روز سه‌شنبه با اشاره به اینکه غزه بدون هیچ لپه‌ای شاهد کشتار جمعی است، هشدار داد که «اسرائیل» به شکلی سیستماتیک برای گرسنگی دادن ساکنان غزه و محروم کردن آنها از حقوق‌شان تلاش می‌کند. به گزارش «ناتولی»، او گفت: «جمع‌آوری داده‌ها درباره تعداد افرادی که در نوار غزه به دلیل نابودی زیرساخت‌ها برای درمان نیاز دارند به خارج منتقل شده‌اند دشوار است، میانگین تخلیه پزشکی در غزه بسیار پایین بوده و حدود ۴۷ درصد است در حالی که تعداد زیادی از مراکز درمانی کاملاً تعطیل شدند.» گزارشگر ویژه سازمان ملل در ادامه عملیات تخلیه پزشکی را تنها یکی شکل از حمایت دانست که نمی‌تواند راه‌حلی دائمی باشد. او افزود: «اژانس‌های امور انسانی و نهادهای سازمان ملل حتی قبل از هفتم اکتبر نیز در عملیات‌های تخلیه پزشکی با مشکل مواجه بودند.» این مسئول سازمان ملل در پایان نیز گفت: «اسرائیل» در حملات خود فقط غیرنظامیان فلسطینی را به قتل می‌رساند بلکه به همراه هم‌پیمانانش با آگاهی و عمدانه قحطی و سوء‌تغذیه به مدت طولانی را تحمیل می‌کنند.»

از سوی دیگر، «رائد النمس» سخنگوی هلال احمر فلسطین در غزه روز سه‌شنبه در گفت‌وگو با شبکه الجزیره اعلام کرد: تعداد زیادی از افراد مسن و کودکان در نتیجه گرسنگی جان خود را از دست داده‌اند. وی گفت: «رود تعدادی از نهاده‌ها به بخش شمالی نوار غزه در کاهش درد و رنج اهالی نقش داشته است، اما نوار غزه شاهد یک فاجعه واقعی در زمینه امنیت غذایی است.» وی افزود: نوار غزه باید برای پاسخگویی به نیازها، روزانه هزار کامیون کمک دریافت کند. النمس در این باره ادامه داد:

باز رویتگرد

روزنامه جوان | شماره ۱۱-۲۰

۱۵ جوان

احساسات ضدصهیونیستی که رسانه‌های جریان اصلی امریکا ترجیح می‌دهند از تعبیر «یهودستیزی» برای آن استفاده کنند، در اثر جنگ اسرائیل در غزه، ظرف ماه‌های گذشته به بالاترین حد خود رسیده است. اتحادیه ضد افترا در امریکا که یک سازمان

با تمایلات یهودی است، در سال ۲۰۲۳ نزدیک به ۸هزار و ۹۰۰ رویداد موسوم به «یهودستیزی» را در امریکا ثبت کرده که اکثر آنها پس از جنگ اسرائیل و حماس رخ داده است. جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا، روز دوشنبه برچسب «تظاهرات یهودی‌ستیزانه» روی اعتراضات دانشگاه‌های امریکازد و همزمان در یک زست لفاظانه معترضان را، کسانی خواند که «همی‌دانند بر سر فلسطینی‌ها چه می‌آید» و عمل آنها را محکوم کرد. رادیو ملی امریکا دیروز گزارش کرد که اعتراضات به جنگ غزه در پردیس‌های دانشگاهی سراسر کشور را فرا گرفته است و تنش در بسیاری از آنها بالااست. نمایندگان حامی اسرائیل در حال افزایش فشار بر رؤسای دانشگاه‌ها هستند و آنها هم گروه‌های دانشجویی را محسود می‌کنند. اعضای دانشجوی یک گروه دانشجویی به نام «اندشجویان برای عدالت در فلسطین» در چند دانشگاه از جمله کلمبیا و جورج واشینگتن تعلق شده‌اند. دانشگاه کالیفرنیا هم اخیراً سخنرانی فراغ‌التحصیلی اسانتیسم مدرس مسلمان را با برچسب «یهودی‌ستیزی» لغو کرد.

مایک لاولر، نماینده جمهوریخواه که لوابیج را برای مبارزه با آنچه که یهودی‌ستیزی می‌خواند ارائه کرده، با اشاره به در خواست برخی رؤسای دانشگاه‌ها برای مداخله پلیس گفته که «هر یک از رؤسای کالج و دانشگاه که از انجام اقدام خودداری می‌کنند، باید بلافاصله با شرمندگی استعفا دهند و اگر استعفا ندهند، [انها] باید کنار گذاشته شوند.» او به خبرنگاران گفته است: «من هرگز اقدامی شرم‌آورتر از آنچه در حال حاضر در دانشگاه می‌بینیم، ندیده‌ام.» لاولر که در یک گردهمایی دانشگاهی سخنرانی می‌کرد، از نعمت مینوچ شفیق، رئیس دانشگاه کلمبیا خواست «با شرمندگی استعفا دهد» و همه دانشجویانی که به تعبیر او «فرت یهودی‌ستیزانه» دارند «فوراً اخراج شوند.»

نگاره

گروسی باز هم

خواستار همکاری ایران با آژانس شد

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی طی مصاحبه با یک شبکه خبری آلمانی بار دیگر جمهوری اسلامی ایران را به همکاری فراخواند و ضمن استقبال از مذاکره آژانس با ایران به منظور پیارهای شفاف‌سازی‌ها گفت‌که به همین دلیل برنامه سفر به ایران در دستور کار قرار دارد. رافائل گروسی در گفت‌وگو با «دویچه‌وله» مجموعه‌ای از اتهامات را علیه ایران تکرار کرد و گفت که اقدام ایران در غنی‌سازی اورانیوم و نبود دسترسی بازرسان بین‌المللی به تأسیسات اتمی، آن‌ به نگرانی‌ها درباره فعالیت‌های هسته‌ای آن دامن می‌زند. با این وجود، او به حفظ گفت‌وگوها در این باره متعهد است. گروسی اگرچه این ادعا را که ایران چند هفته، نه چند ماه با ساختن یک بمب اتمی فاصله دارد و اهداف ایران در این زمینه مشخص نیست، گفت: «این نیست که ایران سلاح اتمی دارد یا در این بازه در اختیار خواهد داشت.» گروسی بدون اشاره به تمام کارکنتی‌های صورت گرفته از جانب امریکا و طرف‌های غربی در اجرای برجام، گفت که آژانس از سطح دسترسی مورد نیازش در ایران برخوردار نیست که این موضوع گمانه‌زنی‌ها درباره فعالیت‌های هسته‌ای آن را تشدید می‌کند. او همچنین به حل‌وفصل نشدن مسئله برخی یافته‌های آژانس، از جمله ذرات اورانیوم در محل‌های پیش‌بینی‌شده اشاره کرد و گفت که این موضوع به تردیدها درباره شفافیت ایران دامن می‌زند. وی افزود: «این موضوع محور اصلی گفت‌وویی بوده است که تلاش کرده‌ام با ایران برقرار کنم.»

■ **ممنوعیت حمله به تأسیسات هسته‌ای**

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با اشاره به افزایش تنش‌ها میان ایران و رژیم صهیونیستی در پی اقدامات متجاوزانه این رژیم و پاسخ قاطعانه ایران، هرگونه ایده حمله به تأسیسات هسته‌ای را محکوم کرد و گفت: حمله به تأسیسات هسته‌ای امری، مطلقاً، ممنوع است. به نظرم عادی‌سازی صحبت کرن از تسلیحات اتمی، استفاده از تسلیحات اتمی، کسب تسلیحات اتمی واقعا اسفناک است.» او همچنین گفت که آژانس همواره از گفت‌وگوها میان ایران و امریکا حمایت می‌کند. مدیرکل آژانس گفت: «آنچه واقعا به آن تمایل دارم، مذاکرات میان ما، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و ایران است، چون چیزی زیادی وجود دارد که باید درباره آن شفاف‌سازی شود و به همین دلیل است که قصد داریم به زودی به ایران سفر کنیم.» او گفت پیامش به ایران این است که باید بیشتر با آژانس همکاری کند. این اظهارات در شرایطی است که محدود کردن امکانات نظارتی آژانس در تأسیسات ایران نیز اقدام متقابل تهران در واکنش به قطعنامه تنبیهی امریکا و شش‌کای اروپایی برجام در دو سال گذشته انجام شد. اما مذاکرات میان ایران و آژانس برای حل‌وفصل مسائل پدمانی باقی‌مانده ادامه دارد و ایران تا کنون به تعهدات خود در بیانیه‌های مشترک با آژانس عمل کرده‌است. اگرچه مقامات ایران تأکید کرده‌اند در صورت بازگشت تمامی طرفین توافق به اجرای تعهدات خود، اقدامات انجام‌شده را به حالت اولیه بازمی‌گردانند.

اخبار گوناگوه

■ **کنعانی: به توافقات آذربایجان و ارمنستان احترام می‌گذاریم**

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه در خصوص توافق اخیر جمهوری آذربایجان و ارمنستان در مورد برخی مسائل مورد اختلاف مرزی اظهار داشت: ما به توافقات انجام شده بین جمهوری آذربایجان و جمهوری ارمنستان در نشست کمیسیون تجدید حدود بین دو کشور احترام می‌گذاریم. به گزارش ایسنا، کنعانی تأکید کرد: استمرار تلاش‌های دو کشور برای حل‌وفصل مسائل مرزی با توسل به روش‌های مسالمت‌آمیز در چارچوب احترام متقابل دو کشور به حاکمیت و تمامیت ارضی یکدیگر لازمه استقرار صلح و ثبات پایدار در قفقاز جنوبی است. دولت ارمنستان اخیراً رهپار روستای مرزی را در منطقه «قراق» در خاک جمهوری آذربایجان که مورد مناقشه با این کشور بود، به باکو واگذار کرد. این روستاها به مدت بیش از سه دهه در کنترل ارمنستان قرار داشتند. نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان نیز روز شنبه اعلام کرد نیروهای مرزبان روسیه‌ای مستقر در منطقه مرزی «تاووش» مابین جمهوری آذربایجان و ارمنستان در پی روند جاری تعیین مرز و تحدید حدود بین دو کشور از این منطقه خارج می‌شوند.

■ **تعیین سر کنسول جدید عربستان در مشهد**

سفیر عربستان در تهران با اشاره به گسترش روابط ایران و عربستان از تعیین سر کنسول جدید این کشور در مشهد و سفر قریب‌الوقوع معاون فیصل بن فرحان به تهران خبر داد. عبدالله العزنی، سفیر عربستان در تهران در گفت‌وگو با روزنامه الشرق گفت: انتظار می‌رود طی چند روز آتی وی قبل از آغاز موسم حج تمتع عزراژ زائر ایرانی برای عمره عازم مکه شوند. وی تأکید کرد: بعد از پایان مناسک حج تمتع امسال در عمره به روی زائران ایرانی باز خواهد شد و این امر پس از رعایت شروط فنی عربستان از طرف ایرانی است که در سازمان هواپیمایی عربستان و آژانس‌های ذی‌صلاح سعودی تأیید شده‌است. عبدالله العزنی همچنین اعلام کرد: محمد نوار العتیبی، دیپلمات سعودی به عنوان سر کنسول عربستان در مشهد تعیین شده و به محض انجام اقدامات لازم کار که موقت کنسولگری عربستان فعالیت خود را آغاز خواهد کرد.

■ **آغاز رزمایش چندملیتی «برچم صحرای ۹» در امارات**

پایگاه خبری «مرمنیوز» گزارش داد که رزمایش نظامی امارات با عنوان «برچم صحرای ۹» با مشارکت کشورهای منطقه‌ای و فرمانطقه‌ای شامل ترکیه، عربستان، عمان، کویت، امریکا، کره جنوبی، فرانسه، انگلیس و آلمان از عصر دوشنبه آغاز شد. وزارت دفاع امارات با انتشار بیانیه‌ای ضمن اشاره به هدف از برگزاری این رزمایش که ارتقای عملکرد و آمادگی رزمی کشورهای شرکت‌کننده عنوان شده است، اعلام کرد: ورود نیروهای هوایی از کشورهای مختلف دوست به امارات تکمیل شده و پایان یافته است. این رزمایش ۲۵ روز ادامه خواهد داشت. پیش‌تر، وزارت دفاع امارات نیز در ایسک اعلام کرد که این رزمایش با هدف افزایش آمادگی رزمی و تبادل تجربه‌های نظامی میان نیروهای کشورهای شرکت‌کننده بر گزار می‌شود. رزمایش «برچم صحرای ۸» ماه مارس گذشته با مشارکت بین‌المللی در امارات برگزار شد.

■ **خشم مسلمانان و اپوزیسیون هند از اظهارات مودی**

نخست‌وزیر هند در حالی که طولانی‌ترین انتخابات جهان به مدت شش هفته در کشورش در حال برگزاری است، اظهارات اسلام‌هراسانه را در جریان یک تجمع انتخاباتی مطرح کرد که خشم چهره‌های برجسته مسلمان و مخالفان دولتش را در پی داشت. نان‌نارامودی در سخنانی در یک تجمع انتخاباتی بزرگ در ایالت راجستان در غرب این کشور، مسلمانان کشورش را تحت عنوان «فوذنی‌ها» و «کسانی که بچه‌های بیشتری دارند» توصیف و ادعا کرد مخالفان دولت او در صورتی که در نتیجه انتخابات به قدرت برسند، دولت کشور را در میان آنها توزیع خواهند کرد. در پی این صحبت‌ها، اعضای مخالفان دولت هند، از کمیسیون انتخابات این کشور خواستند درباره نقض قوانین انتخاباتی از سوی مودی تحقیقات انجام دهد. چهره‌های برجسته جامعه مسلمانان هند این نگرانی را دارند که در صورت به قدرت رسیدن مجدد حزب بهاراتیا جاناتا شکاف‌های اجتماعی که از قبل در این کشور در حال شکل‌گیری بوده‌اند، و محیتر شوند. مودی به خاطر صحبت‌های روز یک‌شنبه‌اش با واکنش‌های منفی از جانب این چهره‌ها مواجه شده است.



زیادی از آن بگیرد. اما این سیاست در هفت ماه گذشته نتیجه‌ای نداشته است و نیروهای مقاومت تسلیم خواسته دشمن اشغالگر نشده‌اند. رهبران فلسطینی گفتند تا زمانی که آتش‌بس دائمی

برقرار نشود، خبری از توافق نیست.

■ **۱۷هزار کودک بدون والدین در غزه**

کودکان فلسطینی علاوه بر اینکه قربانیان اصلی جنایات رژیم صهیونیستی هستند با بحران‌های دیگر هم مواجه هستند که آینده آنها را تهدید می‌کند. دفتر اطلاع‌سانی دولت فلسطین پس از گذشت ۲۰۰ روز از جنگ وحشیانه صهیونیست‌ها آمار جدیدی از وضعیت بفرنج کودکان در این باریکه ارائه کرد. به گزارش شبکه المنار، بنابر اعلام دفتر اطلاع‌رسانی دولت فلسطین از آغاز جنگ علیه غزه تا کنون، ۳۰ کودک فلسطینی در اثر گرسنگی و سوء‌تغذیه شدید جان خود را از دست داده‌اند. همچنین در شرایط کنونی ۱۷هزار کودک فلسطینی بدون کار را نمی‌دهند. کابینه بنیامین نتانیاهو سعی دارد با تنگ‌تر آمارها در جنگ غزه- تا کنون بیش از ۲۴هزار نفر به شهادت رسیده‌اند که ۲۲درصد از آنها زن و کودک هستند.

یونان و اسپانیا برای کمک تسلیحاتی بیشتر به اوکراین بی‌میل اند

هر کدام بیش از ۱۲ سامانه پاتریوت و سامانه‌های پدافند هوایی دیگر نظیر اس-۳۰۰ دارند، قانع‌کنند که نیاز اوکراین به این سامانه‌ها بیشتر از نیاز کشورهای آنها است، چون با تهدید روبه‌رو نیستند. یک دیپلمات اتحادیه اروپا گفته است: «کشورهای هستند که نیاز فوری به سامانه‌های پدافند هوایی خود ندارند. صادقانه از هر یک از این کشورها خواسته شد که درباره اعطای هر آنچه که می‌توانند، تصمیم بگیرند.» جوزف بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز در پاسخ به پرسشی درباره احتمال اعطای سامانه‌های پاتریوت از سوی اسپانیا به اوکراین گفت: «هااا همه کشورهای عضو خواسته‌ایم هر آنچه می‌توانند به منظور افزایش ظرفیت پدافند هوایی اوکراین انجام دهند.» خوزه مانوئل آلبارس، وزیر امور خارجه اسپانیا روز دوشنبه در پاسخ